
Kontakt:

IKB-Kundencenter
Salurner Straße 11
6020 Innsbruck

T: 0800 500 502
F: 0512 502-5638
M: kundenservice@ikb.at
I: www.ikb.at

Öffnungszeiten:

Mo.–Do. 8.00 –17.00 Uhr | Fr. 8.00 –13.00 Uhr

Netztarife

EnergiepreisSteuern 
und Abgaben

Zusammensetzung Strompreis

Der Gesamtstrompreis besteht aus 
drei Komponenten: dem Energiepreis, 
den Netztarifen und den gesetzlichen
Abgaben und Zuschlägen. Bei einem
durchschnittlichen Haushalt machen
der Energiepreis und die Netztarife 
je zirka ein Drittel aus. Dazu kommen
noch die gesetz lichen Abgaben und
Zuschläge und die Umsatzsteuer, die
ebenfalls rund ein Drittel betragen. 
In diesem Preisblatt finden Sie den
Energiepreis Ihres Produktes.

StadtfiStrom Produkt- und Preisblatt
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Voraussetzungen für die Belieferung mit dem Produkt:

Zusätzlich zu den „Allgemeinen Lieferbedingungen für elektrische
Energie (ALB)“ gelten für die Belieferung mit dem Produkt die nach -
folgend angeführten Bedingungen und Voraussetzungen:
Das gegenständliche Energieprodukt gilt ausschließlich für Verbrau-
cher im Sinne des Konsumentenschutzgesetzes und Verbrauchs -
stellen mit privater Nutzung bis 100.000 kWh/Jahr mit standardisier-
tem Lastprofil ohne Leistungsmessung (Netzebene 7) im Verteiler netz
der Innsbrucker Kommunal betriebe AG. Liegen die netzseitigen und
zählertechnischen Voraussetzungen noch nicht vor, bitten wir Sie,
diese mit dem örtlichen Netzbetreiber zu verein baren. 
Ändern sich die Voraussetzungen bei Ihrer Verbrauchsstelle,
informieren Sie bitte unseren Kundenservice unter
kundenservice@ikb.at bzw. unter der kostenlosen Telefonnummer
0800 500 502.

Rechtsverhältnis des Kunden zum Netzbetreiber:

Die Rechte und Pflichten aus dem Vertragsverhältnis des Kunden mit
dem jeweiligen Netzbetreiber werden von diesem Vertragsverhältnis
nicht berührt. 
Der jeweilige Netzbetreiber stellt die vom Kunden an ihn zu zahlen-
den Entgelte (z. B. Systemnutzungsent gelte), Zuschläge, Förder -
 beiträge, Steuern und Abgaben  gesondert in Rechnung.

1) Energiepreise: Hierbei handelt es sich um die mit dem Kunden verein -
barten Preise für die Energielieferung. Nicht enthalten sind eine allfällige
Gebrauchs abgabe, allfällige durch Gesetz oder Verordnung vorge schriebene
weitere und geänderte Abgaben, Beiträge und Zuschläge sowie alle vom
Netzbetreiber einzuhebenden Entgelte (z. B. Systemnutzungsent gelte),
Zuschläge, Förderbeiträge, Steuern und Abgaben.

2) Jahr: Für die zeitanteilige Verrechnung gilt: Ein Jahr entspricht 365 Tagen.
3) Tag, Nacht, Sommer, Winter: Es gelten die in der jeweils gültigen

Systemnutzungstarife-Verordnung festgelegten Tarifzeiten. Derzeit: 
Tag: 6.00 bis 22.00 Uhr, Nacht: 22.00 bis 6.00 Uhr (durch die mitteleuropä -
ische Sommer zeit kann es zu Verschiebungen bei diesen Zeiten kommen); 
Winter: 1. Oktober bis 31. März, Sommer: 1. April bis 30. September.

Der StadtfiStrom Web-Bonus gilt bis auf Widerruf.

Zahlungsverzug: Bei Zahlungsverzug werden seitens der IKB für die Energie -
lieferung 3,00 EUR für die erste Mahnung, 4,50 EUR für jede weitere Mahnung
sowie 5,00 EUR für die letzte Mahnung in Rechnung gestellt. Für die Nach -
inkassotätigkeit per Telefon werden 5,00 EUR, für die Nachinkassotätigkeit vor
Ort 24,00 EUR berechnet.
Bei gemeinsamer Verrechnung von Netz und Energie werden vom Netzbetrei-
ber zusätzlich die Mahnspesen gemäß der jeweiligen Systemnutzungsentgelte-
Verordnung in Rechnung gestellt (derzeit: 1. Mahnung 0,00 EUR, jede weitere
Mahnung: 1,50 EUR, letzte Mahnung: 5,00 EUR).

Stromkennzeichnung gemäß § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 
und der Stromkennzeichnungs verordnung für den Zeitraum vom 
1. Jänner bis 31. Dezember 2017:

Energieträger Versorgermix

Wasserkraft 85,22 %
Windenergie 9,52 %
Feste oder flüssige Biomasse 3,31 %
Sonstige Ökoenergie 1,95 %
Summe 100,00 %

Umweltauswirkungen der Stromproduktion

Bei der Erzeugung des vorliegenden Versorgermixes fallen weder
CO2-Emissionen noch radioaktive Abfälle an.
Die verwendeten Herkunftsnachweise stammen zu 70,13 % aus
Österreich und zu 29,87 % aus Norwegen.
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Basisprodukt

Stadt fiStrom Privat
Energiepreise1

exkl. 20 % USt.
Energiepreise
inkl. 20 % USt.

Grundpreis (EUR/Jahr2) 12,0000 14,4000

Arbeitspreis (Cent/kWh) 6,1708 7,4050

Zusatzprodukte
Stadt fiStrom Boiler Nur gültig in Verbindung mit einem Basisprodukt.

Arbeitspreis Nacht3 (Cent/kWh) 4,9888 5,9866

Stadt fiStrom Heizung Nur gültig in Verbindung mit einem Basisprodukt.

Arbeitspreis Nacht3 (Cent/kWh) 5,7405 6,8886


